ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2020 г. N 1117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ЯНВАРЯ 2005 Г. N 38

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 26 января 2005 г. N 38 "Об

обеспечении служебным и гражданским оружием, патронами к нему и

специальными средствами работников организаций федеральной

почтовой связи" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2005, N 5, ст. 388; 2018, N 24, ст. 3529).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июля 2020 г. N 1117

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ЯНВАРЯ 2005 Г. N 38

Нормы обеспечения оружием работников организаций федеральной

почтовой связи, которым при выполнении задач по охране почтовых

отправлений и денежных средств предоставлено право ношения и

применения служебного и гражданского оружия, а также специальных

средств, утвержденные указанным постановлением, изложить в

следующей редакции:

"Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 января 2005 г. N 38

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 25 июля 2020 г. N 1117)

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОРУЖИЕМ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ,

КОТОРЫМ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ ПО ОХРАНЕ ПОЧТОВЫХ

ОТПРАВЛЕНИЙ И ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПРЕДОСТАВЛЕНО ПРАВО

НОШЕНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ СЛУЖЕБНОГО И ГРАЖДАНСКОГО

ОРУЖИЯ, А ТАКЖЕ СПЕЦИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ

(штук)

 Наименование должности Служебные

пистолеты

(револьверы)

Гражданское

оружие

самообороны

(газовое

оружие,

огнестрельное

оружие

ограниченного

поражения)

Другое

гражданск

оружие

самооборо

<1>

I. Акционерное общество "Почта России",

федеральное государственное унитарное предприятие "Почта Крыма"

 1. Начальник

(заместитель

начальника)

отделения почтовой

связи, почтамта

 1 или 1 1

 2. Оператор по

сопровождению и

обмену почтовых

отправлений и

денежных средств

  1 - 1

 3. Почтальон по

сопровождению и

обмену почтовых

отправлений и

денежных средств

 1 или 1 1

 4. Водитель автомобиля,

осуществляющий

обязанности

почтальона по

сопровождению и

обмену почтовых

отправлений и

денежных средств

 1 или 1 1

 5. Начальник (кассир-

оператор) главной

(транзитной) кассы

  1 - 1

 6. Ответственный

дежурный по обмену

почтовых

отправлений и

денежных средств

прижелезнодорожного

почтамта, отделения

перевозки почты при

железнодорожных

станциях и аэропортах

  1 - 1

 7. Начальник почтового

вагона

 1 или 1 1

 8. Руководитель

направления

поддержки сети

 1 или 1 1

 9. Почтальон по

доставке денежных

средств

 1 или 1 1

 10. Почтальон по

доставке почтовых

отправлений и

денежных средств

 1 или 1 1

 11. Водитель автомобиля

по сопровождению

денежных средств

 1 или 1 1

 12. Водитель автомобиля

по доставке EMS <2>

 1 или 1 1

   13. Водитель-курьер 1 или 1 1

II. Федеральное государственное унитарное предприятие

"Главный центр специальной связи"

    1. Младший фельдъегерь 1 - -

 2. Водитель - младший

фельдъегерь

  1 - -

--------------------------------

<1> Механические распылители, аэрозольные и другие устройства,

снаряженные слезоточивыми или раздражающими веществами,

электрошоковые устройства и искровые разрядники.

<2> Express Mail Service (международный сервис экспресс-доставки

почтовой корреспонденции).

Примечание. Определение конкретного типа и модели служебного или

гражданского оружия, подлежащего выдаче работникам организаций

федеральной почтовой связи, осуществляется руководителями этих

организаций.".